
Contacto

Teléfono 928213580
Correo Electrónico juridico@promocionlaspalmas.com

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós, 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNSP/56/CARNAVAL 2025/ DISEÑO ESCENOGRAFIA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 18:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lpapromocion.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de diseño de escenografía del Carnaval 2025 de la ciudad de Las Palmas
de Gran Canaria

Servicios de diseño de escenografía del Carnaval 2025 de la ciudad de Las Palmas de Gran CanariaDescripción 
Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
92310000 - Servicios de creación e interpretación de obras artísticas y literarias.
92312200 - Servicios proporcionados por autores, compositores, escultores, artistas del espectáculo y otros artistas que
trabajan individualmente.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Las prestaciones finalizarán una vez se haya terminado el Carnaval 2025 conforme a las
determinaciones del Pliego de Prescripciones Técnicas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.lpapromocion.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Escritor Benito Perez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 70.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Carlos Santos Cabrera
NIF ***1249**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Nestor de la Torre 54 3A
(35006) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 657282796
Correo Electrónico carlossantos.produccion@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.900 EUR.

Motivación

Motivación Segun resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: segun resolución adjunta

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad de Promoción de la Ciudad de las Palmas de Gran Canaria S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=daec4539-3bb1-416a-b66d-04d7022f0478


Lugar

Dirección Postal

Calle Escritor Benito Pérez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2024 a las 17:06 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Calle Escritor Benito Pérez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 17:06 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Escritor Benito Perez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el artículo y 168.a).2º de la LCSP, la presente licitación se regirá por el procedimiento negociado sin
publicidad para servicios, teniendo en cuenta uno de sus supuestos de aplicación, en el que se establece la aplicación de
este procedimiento.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Según la documentación preparatoria del expediente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

La organización, cualificación y experiencia del personal adscrito al contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t5mkzH%2Bxsp87% 2B9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013959096 |  2024-000868559 | Thu, 08 Aug 2024 18:56:52:140 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1987449391291728473115834197829104909 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t5mkzH%2Bxsp87%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

